Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Assistência Social,

solicitando informações sobre quais as providências estão sendo tomadas a respeito de munícipes

que estão dormindo na rua, em frente aos pontos da Viva Pinda no centro.

REQUERIMENTO N° 3258/2019
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE QUAIS AS PROVIDÊNCIAS ESTÃO SENDO
TOMADAS A RESPEITO DE MUNÍCIPES QUE ESTÃO DORMINDO
NA RUA. EM =RENTE AOS PONTOS DA VIVA PINDA NO CENTRO.

PROTOCOLO GERAL N° 3719/2019
Data: 21/10/2019 - Ho ário: 13:52

11111111111111111111111

APROVADO
2.  1 tRii. Lu i9

Vereador Fe!ipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que segundo relatos de munícipes, o local onde os moradores de rua estão ficando

está sendo utilizado como local para uso de drogas, incluindo o banheiro publico.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Assistência Social, solicitando

informações sobre quais as providências estão sendo tomadas a respeito de munícipes que estão

dormindo na rua, em frente aos pontos da Viva Pinda no centro.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 21 de Outubro de 2019.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1